（様式第 9号_1）

リユースモバイル事業者認証登録変更申請書

提出日（西暦）   年  月  日

一般社団法人リユースモバイル・ジャパン

理事長 宛

（申請者）

郵便番号

住  所

法人名

代表者または

事業責任者        印

下記の通り、リユースモバイル事業者認証の登録内容に変更が生じたので申請します。

審査対象となった事業所や業務等の変更のため、再度受審いたします。

記

（担当者の連絡先）

部署名及び氏名

所在地 〒   -

連絡先 TEL   e-Mail

取得済み認証番号

◎変更内容  ※該当するものにチェックしてください。

□運営会社の変更

□実施審査を行った拠点の移転・退店等の変更

□その他の変更

◎変更後の内容

◎変更日 （西暦）   年  月  日

※次ページへ続きます

（様式第 9号_2）

◎変更内容の詳細

審査対象となった事業所や業務等の変更に伴って、認証審査時の確認基準にかかる体制及び作業の変更

の有無について以下のとおり報告します。

（下記表内の番号は、リユースモバイル事業者認証制度の手引き 第 3章 1リユースモバイル事業者認

証基準に記載の認証制度項目欄の項目番号です。）

認証制度の項目（順不同） 確認基準 変更の有無

1.リユースモバイルビジネス

運営のための仕組み・体制

1-1、1-2 項の確認基準の内容 有・無

2.リユースモバイルビジネス

運営に関わる法令等遵守

2-1～2-4 項、2-7～2-9 項の確認基準の内容 有・無

3-1 古物営業法に準じた買取

時の必要項目

（必須事項）古物営業法及び個人情報保護法に基づ

き、買取依頼者の身元確認等の対応を行っている

有・無

（必須事項）買取時に取引内容の帳簿記載を行って

いる。

有・無

5.販売業務について 5-1、5-4 項の確認基準の内容 有・無

7-1 リファービッシュ品の

販売

（推奨事項）リファービッシュ品の取扱いを確認

し、取扱いがある場合は注意喚起しているかを確認

している（取扱いがない場合は該当無しとして認証

評価影響なし、取扱いがある場合は必須）

有・無

2-5 電波法、電気通信事業法 （必須事項）技適マークの有無を確認している。 有・無

2-6 不正競争防止法 （必須事項）コピー品や不正改造された端末は、不

正競争防止法に基づき、対処している。

有・無

3-1 古物営業法に準じた買取

時の必要項目

（必須事項）盗品でないことの確認（品触れ）を行

っている。

有・無

3-2 買取時の安心安全評価 （要求事項）端末ロック等に関する確認を行ってい

る。

有・無

（要求事項）利用者情報の残存確認を行っている 有・無

（要求事項）非接触型 IC カード情報が消去されてい

るか確認を行っている。

有・無

（要求事項）不良端末でないか確認している。 有・無

（要求事項）買取依頼者による措置（端末ロック解

除等）において、NGである場合はその場で買取依頼

者に対応を依頼している。

有・無

（要求事項）シリアル・型式を確認し、機種を特定

する。特定できない場合は買取らない。

有・無

（要求事項）バッテリーの膨張・発熱の有無を確認 有・無

している。

（要求事項）リコール対象商品でないことを確認し

ている。

有・無

4-1 検査・格付時の安心安全

評価

（要求事項）端末ロック等に関する確認を行ってい

る。

有・無

（要求事項）ネットワーク利用制限に関する評価を

行っている。

有・無

（要求事項）利用者情報の残存確認を行っている。 有・無

（要求事項）非接触型 IC カード情報が消去されてい

るかの確認を行っている。

有・無

4-2 検査・格付時の外装評価 （要求事項）外装評価を正しく実施している。 有・無

4-3 検査・格付時の機能評価 （要求事項）機能評価を正しく実施している。 有・無

6-1 利用者登録情報の消去 （要求事項）利用者情報（非接触型 IC情報とそれ以

外の情報）の消去処理を実施している。

有・無

6-2 買取済み商品に利用者情

報が入っていた場合の対

応

（要求事項）利用者方法が消去できない場合は廃棄

または再資源化するか、記憶領域を含む基板を除い

て部品取り用として販売している。

有・無

6-3 利用者情報の確認方法 （要求事項）作業を実施した担当者以外の第三者に

より、データ消去が適正になされ、利用者情報が確

実に消去されていることを確認している。

有・無

以上